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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

Haber Başlıkları 
▪ 30 Haziran – 7 Temmuz haftasında hisse senedi piyasasında, bir önceki hafta ile aynı miktarda, 48 milyon dolarlık sınırlı bir 

net yabancı girişi yaşandı. Yabancı yatırımcılar aynı haftada ise bono piyasasında (repo işlemleri hariç) net 223 milyon 

dolarlık satış yaptı.  

▪ Mayıs cari işlemler açığı 5,2 milyar dolar olurken, 5 milyar dolar olan piyasa beklentisine göre bir miktar ancak 4,3 milyar 

dolar olan kurum beklentimize göre oldukça yüksek gerçekleşti. Beklentimiz ve gerçekleşme arasındaki fark ise daha çok 

hizmetler dengesinden kaynaklandı. 

▪ ABD'de ÜFE Haziran'da yükseldi. Çalışma Bakanlığı'nın verilerine göre ÜFE aylık %0,1, yıllık %2 arttı. Yıllık ÜFE geçen ay 

%2,4 oranında artmıştı. 

▪ ABD Çalışma Bakanlığı'nın verilerine göre haftalık işsizlik maaşı başvuruları 1 Temmuz – 8 Temmuz haftasında 3 bin 

azalarak 247 bine geriledi. 

▪ Fed Başkanı Janet Yellen, yarıyıllık para politikası sunumunu dün ABD Senatosu'nda da gerçekleştirdi. Yellen dünkü 

ifadesinde, fiyatlardaki ana eğilimin Fed’in %2’lik hedefinin altında kalacağına yönelik bir sonuç çıkarmak için henüz çok 

erken olduğunu belirtti. Yellen’ın bu görece “daha az güvercin” açıklaması piyasalarda dolar endeksinin kayıplarının bir 

kısmını telafi etmesini sağladı.  

▪ Dallas Fed Başkanı Robert Kaplan, gelecekteki sıkılaştırma politikasının kademeli olması gerektiğini vurguladı. Dallas Fed 

Başkanı, "Şu anki zayıf enflasyon geçici olabilir" şeklinde konuştu ve önümüzdeki ayların enflasyon verilerini yakından takip 

edeceğini duyurdu. Kaplan ayrıca, orta vadede, yüzde 2'lik enflasyon hedefine yaklaşıldığına dair önemli kanıtlar görmek 

istediğini söyledi.   

▪ FOMC’nin güvercin üyelerinden Lael Brainard, "Bulunduğum konum ve sahip olduğum bakış açısı ışığında, ben daha ziyade 

enflasyonun yüzde 2'lik hedefe taşınmasına odaklandım" şeklinde konuştu. Brainard ayrıca, enflasyonu yakından 

gözlemeye devam etmenin önemli olduğuna işaret etti. 

▪ Türkiye'de yerleşiklerin döviz mevduat hesabı 7 Temmuz haftasında parite etkisinden arındırılmış olarak 3 milyar dolar 

azaldı. Bu da, dolardaki yükselişin yurt içi yerleşikler tarafından satış fırsatı olarak değerlendirildiğini gösteriyor.  

 

Gelişmiş ülke para birimlerinin son işlem gününe göre 

getirileri * 

 

Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 

 

Gelişmekte olan ülke para birimlerinin son işlem gününe 

göre getirileri * 

 

Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 
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Günlük Ekonomi Takvimi 

Ülke Veri Saat Beklenti Önceki 

 
Euro Bölgesi Mayıs Ayı Ticaret Dengesi (MA) 12:00 20,2B 19,3B 

 
ABD Haziran Ayı Aylık Çekirdek TÜFE 15:30 %0,2 %0,1 

 
ABD Haziran Ayı Aylık TÜFE 15:30 %0,1 -%0,1 

 
ABD Haziran Ayı Aylık Çekirdek Perakende Satışlar 15:30 %0,2 -%0,3 

 
ABD Haziran Ayı Aylık Perakende Satışlar 15:30 %0,1 -%0,3 

 
ABD Haziran Ayı Aylık Sanayi Üretimi  16:15 %0,3 %0 

 
Dallas Fed Başkanı Kaplan’ın Konuşması  16:30   

 
ABD Temmuz Ayı Michigan Tüketici Güven Endeksi 17:00 95 95,1 
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Makroekonomik Gelişmeler 

Bono piyasasında yabancı çıkışları görülüyor 

30 Haziran – 7 Temmuz haftasında hisse senedi piyasasında, bir önceki hafta ile aynı miktarda, 48 milyon dolarlık sınırlı bir net 

yabancı girişi yaşandı. Böylece, yılbaşından bu yana hisse senedinde görülen net yabancı girişi 2,34 milyar dolar oldu.   

• Yabancı yatırımcılar aynı haftada ise bono piyasasında (repo işlemleri hariç) net 223 milyon dolarlık satış yaptı. 

Yılbaşından beri bono piyasasında yaşanan giriş 3,4 milyar dolardan 3,2 milyar dolara geriledi. 

• 30 Haziran – 7 Temmuz tarihlerinde, global tahvil faizlerindeki sert yükseliş ile birlikte gerileyen küresel risk iştahı 

piyasalar üzerinde etkili oldu. 

Rapor için tıklayınız.  

Mayıs cari açığı portföy girişleri ile finanse edildi 

Mayıs cari işlemler açığı 5,2 milyar dolar olurken, 5 milyar dolar olan piyasa beklentisine göre bir miktar ancak 4,3 milyar dolar 

olan kurum beklentimize göre oldukça yüksek gerçekleşti. Beklentimiz ve gerçekleşme arasındaki fark ise daha çok hizmetler 

dengesinden kaynaklandı. Mayıs ayı aylık cari işlemler açığı, Aralık 2014’ten bu yana görülen en yüksek aylık açık seviyesi. 

Açığın çok önemli bir kısmının ise altın ithalatındaki artıştan kaynaklandığını belirtmek gerekir. Mayıs ayı rakamları ile birlikte, 

yıllık açık 33,2 milyar dolardan (GSYİH’nın %4,1’si) 35,4 milyar dolara (GSYİH’nin %4,4’ü) artış gösterdi. Haziran ayına ilişkin 

öncü göstergeler yıllık cari açığın 31 milyar dolar seviyesinin altına kadar gerilebileceğini işaret ediyor. 

• Altın ve enerji kalemleri dışarıda tutularak hesaplanan çekirdek cari işlemler açığının yıllık bazda bir düşüş eğilimi 

içerisinde olduğu ve Mayıs ayında 5,3 milyar dolardan 4,7 milyar dolara gerilediği görülüyor. 

• Sermaye hareketlerine bakıldığında, portföy girişlerinin Mayıs ayında da temel finansman kaynağı olduğu görülüyor. 

Rapor için tıklayınız.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tacirler.com.tr/Pdfs/Arastirma/Dosyalar/Haftalik_Portfoy_Hareketleri_30_Haziran_-_7_Temmuz.pdf
http://www.tacirler.com.tr/Pdfs/Arastirma/Dosyalar/Mayis_odemeler_Dengesi.pdf
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Döviz & Emtia Analizleri 

USD/TRY 

Fed Başkanı Janet Yellen, yarıyıllık para politikası sunumunu dün ABD Senatosu'nda da gerçekleştirdi. Yellen dünkü ifadesinde, 

fiyatlardaki ana eğilimin Fed’in %2’lik hedefinin altında kalacağına yönelik bir sonuç çıkarmak için henüz çok erken olduğunu 

belirtti. Yellen’ın bu görece “daha az güvercin” açıklaması piyasalarda dolar endeksinin kayıplarının bir kısmını telafi etmesini 

sağladı. Gelişmekte olan ülke piyasalarında, ABD tahvil faizlerindeki düşüşün durulması ve dolar endeksindeki gerilemenin etkisi 

ile birlikte oluşan pozitif havanın etkisini yitirmeye başladığını görüyoruz. USDTRY paritesi bu sabah saatleri itibariyle 3,57 seviyesi 

civarında dalgalanıyor. Kurun kısa vadede 3,55 seviyesi altına inmesini beklememekteyiz. Geçtiğimiz haftaki yükselişi ile birlikte 

alçalan takoz formasyonunu yukarı yönlü kıran USDTRY paritesinin yeni bir yükseliş patikası oluşturma çabası içerisinde olduğunu 

görüyoruz. Bu noktada, 3,60 seviyesi üzerinin de yurt içi yerleşikler tarafından satış fırsatı olarak görüldüğünü ve kurdaki 

yükselişlerin 3,60 civarında kısa vadeli de olsa yavaşlama kaydedebileceğini belirtmekte fayda var.  Türkiye'de yerleşiklerin döviz 

mevduat hesabı 7 Temmuz haftasında parite etkisinden arındırılmış olarak 3 milyar dolar azalmış durumda. Bu da, dolardaki 

yükselişin yurt içi yerleşikler tarafından satış fırsatı olarak değerlendirildiğini gösteriyor. Dolayısı ile yurt içi yerleşiklerin DTH’ları, 

TL üzerinde sert satış baskısı oluştuğu dönemlerde stabilizör görevi görerek kur üzerindeki baskıyı azaltabilir. Ancak, kurun kısa 

vadede, 3,60 üzerinde istikrarlı bir seyir izlemesinin ardından 3,70 seviyesini hedef haline getirebileceğini düşünmekteyiz. 

Bugünkü gidişat açısından ABD cephesinden gelecek olan TÜFE verileri oldukça önemli olacak. Ayrıca, yine ABD’de açıklanacak 

olan Sanayi Üretimi ve Perakende Satışlar verilerini de yakından izliyor olacağız. Kurdaki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: 

Bu sabah saatleri itibariyle 3,5691 seviyesinden işlem görmekte olan USDTRY paritesinde 3,5701 seviyesi direnç, 3,5606 seviyesi 

ise destek konumunda. 3,5701 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 3,5800, 3,5606 desteğinin 

aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 3,5500. 
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EUR/USD 

Fed Başkanı Yellen’ın Çarşamba günü başlayan yarıyıllık para politikası sunumları dün itibariyle bitti. Yellen, Çarşamba günü 

Temsilciler Meclisinde gerçekleştirdiği sunumu dün de Senato karşısında sundu. . Yellen dünkü ifadesinde, fiyatlardaki ana 

eğilimin Fed’in %2’lik hedefinin altında kalacağına yönelik bir sonuç çıkarmak için henüz çok erken olduğunu belirtti. Yellen’ın 

bu görece “daha az güvercin” açıklaması piyasalarda dolar endeksinin kayıplarının bir kısmını telafi etmesini sağladı. EURUSD 

paritesi de dolar endeksindeki hareketlilik ile birlikte dün gün içerisinde 1,1450 – 1,1370 seviyeleri arasında geniş bir bantta 

hareket etti. EURUSD paritesinin bu sabah saatleri itibariyle 1,14 seviyesi üzerindeki seyrini koruduğunu görüyoruz. Aşağıdaki 

aylık (uzun vadeli) grafiği detaylı incelediğimizde: EURUSD paritesinin 2015 yılının Ocak ayından bu yana sürdürmekte olduğu 

düşüş kanalının üst sınırında hareket etmekte olduğunu görüyoruz. Ancak, aylık grafikteki teknik göstergelerin aşırı alıma işret 

ettiği EURUSD paritesinin, bu uzun vadeli düşüş kanalını yukarı yönlü kırmasının zor olduğu görüşündeyiz. Bu da, paritenin 

kanal içerisindeki seyrini sürdürmesi durumunda, mevcut seviyelerin orta – uzun vadeli satış fırsatları verebileceği anlamını 

taşıyor. Temel ekonomik göstergeler de EURSD paritesinin 1,14 seviyesi üzerindeki seyrini koruyamayabileceğinin sinyalini 

veriyor. Dolar endeksinin 95 seviyesi altına gevşeyememesi ve Avrupa Merkez Banaksı Başkanı Draghi’nin yıl sonunda parasal 

genişleme miktarını azaltarak genişleme programını 2018’e uzatacağı görüşümüz, paritenin mevcut seviyelerden yönünü aşağı 

çevirebileceğini işaret ediyor. Kısacası, paritede, kısa – orta vadede, 1,14 seviyesi üzerinde kalıcı bir hareket görmeyi 

beklemiyoruz. Bugünkü gidişat açısından ABD cephesinden gelecek olan TÜFE verileri oldukça önemli olacak. Ayrıca, yine 

ABD’de açıklanacak olan Sanayi Üretimi ve Perakende Satışlar verilerini de yakından izliyor olacağız. Paritedeki güncel teknik 

seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 1,1404 seviyesinden işlem görmekte olan EURUSD paritesinde, 1,1377 

seviyesi destek, 1,1406 seviyesi ise direnç konumunda. Paritede 1,1406 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki 

direnç seviyemiz 1,1445, 1,1377 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1,1330.  

 

EUR/USD 
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XAU/USD 

Dün sabahki bültenimizde, Fed Başkanı Janet Yellen’ın güvercin açıklamalarının ardından sergilediği yükseliş hareketi ile birlikte 

kısa vadeli düşüş kanalının üst sınırına kadar yükselmiş olan altın fiyatlarının, aynı zamanda 200 günlük hareketli ortalamasına 

da ulaştığını belirtmiş, altının hem kanal sınırını hem de 200 günlük hareketli ortalamasını yukarı yönlü kırmasının zor olduğunu 

ve yönünü aşağı çevirerek satış fırsatları verebileceğini belirtmiştik. Öngördüğümüz üzere kanal sınırından dönen altın fiyatları, 

1224’lü seviyelerden düşüşe geçerek satış fırsatları verdi. Bu sabah saatleri itibariyle 1215 seviyesi civarında hareket eden 

altında bugünkü gidişat açısından ABD cephesinden gelecek olan TÜFE verileri oldukça önemli olacak. Ayrıca, yine ABD’de 

açıklanacak olan Sanayi Üretimi ve Perakende Satışlar verilerini de yakından izliyor olacağız. Altın fiyatlarındaki güncel teknik 

seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 1216,81 seviyesinden işlem görmekte olan altın fiyatlarında 1216 

seviyesi destek, 1220 seviyesi ise direnç konumunda. 1220 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç 

seviyemiz 1225, 1216 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1213.  

 

XAU/USD 
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USD/JPY 

Yellen’ın Çarşamba günkü güvercin açıklamaları sonrasında sert satış baskılarına maruz kalan ve yükseliş kanalını aşağı yönlü 

kırarak 113’lü seviyelere kadar gerileyen USDJPY paritesinin, haftanın bu son işlem gününde görece zayıf seyrini koruduğunu 

görüyoruz. Kısa vadeli yükseliş analını aşağı yönlü kıran USDJPY paritesinin bu sabah saatleri itibariyle eski kanalının sınırına 

kadar yükseliş olduğunu ve bir return move formasyonu oluşturduğunu görüyoruz. Bu noktada paritenin, eski kanalına yeniden 

girmesinin zor olduğunu görmekle birlikte, return move formasyonunun tamamlanması ile birlikte mevcut seviyelerden satış 

fırsatı verebileceğini düşünüyoruz. Yatırımcılarımıza mevcut seviyelerden oluşabilecek satış fırsatlarını değerlendirmelerini 

öneriyoruz. Ancak, paritedeki uzun vadeli yönünü halen daha yukarı olduğunu ve kısa vadeli geri çekilmelerin orta – uzun 

vadede alım fırsatı verebileceğini bu noktada belirtmemizde fayda var. Paritedeki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu 

sabah saatleri itibariyle 113,45 seviyesinden işlem görmekte olan USDJPY paritesinde 113,15 seviyesi destek, 113,84 seviyesi 

ise direnç konumunda. 113,15 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda bir sonraki destek seviyemiz 112,65, 113,84 

direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki direnç seviyemiz 114,50. 

 

USD/JPY 
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Piyasalara Genel Bakış 

 

 

1 günlük 1 haftalık 1 aylık 6 aylık YBB

Hisse senedi endeksleri

Gelişmiş Piyasalar

S&P 2.448 %0,2 %1,6 %0,4 %7,6 %9,3

DAX 12.641 %0,1 %2,1 -%1,3 %8,7 %10,1

FTSE 7.413 %0,0 %1,0 -%0,8 %1,0 %3,8

Nikkei 20.100 %0,2 %1,1 %1,3 %4,4 %5,4

Gelişmekte olan Piyasalar

Türkiye 104.210 %0,4 %3,6 %4,6 %27,8 %33,4

Çin 3.218 -%0,2 -%0,2 %2,6 %3,2 %3,5

Hindistan 32.037 %0,7 %2,2 %2,8 %17,6 %20,3

Endonezya 5.830 -%0,3 %0,0 %0,4 %10,3 %9,8

Rusya 1.960 %0,3 %1,9 %6,6 -%10,7 -%12,2

Brezilya 65.178 %0,5 %4,3 %5,3 %2,4 %8,2

Meksika 50.969 %0,3 %1,9 %3,4 %10,4 %11,7

Güney Afrika 53.301 %0,7 %1,9 %3,5 %1,0 %5,2

Oynaklık Endeksleri

VIX 10 -%3,9 -%21,1 -%5,0 -%11,8 -%29,5

EM VIX 15 -%4,3 -%18,7 -%9,5 -%19,8 -%34,5

MOVE 52 -%0,4 -%8,3 %1,1 -%29,9 -%27,1

Döviz Kurları (ABD dolarına karşı)

Türkiye 3,5657 -%0,1 a.d. %1,3 -%4,2 %1,2

Brezilya 3,2123 %0,1 -%2,6 -%3,1 -%0,2 -%1,2

Güney Afrika 13,2107 -%0,3 -%1,7 %3,5 a.d. -%3,9

Çin 6,7835 -%0,1 -%0,3 -%0,2 -%1,7 -%2,3

Hindistan 64,4438 -%0,1 -%0,5 %0,2 -%5,4 -%5,1

Endonezya 13348 -%0,2 -%0,3 %0,4 %0,1 -%0,9

CDS *

Türkiye 194,1 -2,8 -7,5 17,3 -52,2 -49,5

Brezilya 227,9 -3,2 -13,4 7,7 -26,9 13,5

Güney Afrika 200,0 -0,5 -11,8 28,5 a.d. a.d.

Endonezya 116,8 -2,5 -1,0 4,0 -16,2 6,4

Rusya 165,3 -0,8 -11,1 17,9 -10,6 a.d.

10 yıllık bono faizleri

Türkiye %10,7 0,0 0,9 0,1 -0,8 -0,7

Brezilya %10,3 0,0 -0,2 -0,4 -0,7 a.d.

Güney Afrika %8,8 0,0 -0,2 0,3 0,1 -0,2

Hindistan %6,5 0,0 -0,1 0,0 0,0 -0,1

Endonezya %7,0 -0,1 0,0 0,1 -0,6 -1,0

10 yıllık Eurobond faizleri (USD)

Türkiye %5,2 -0,01 0,76 0,21 -0,65 -0,62

Brezilya %4,8 0,04 -0,26 0,04 -0,25 -0,72

Güney Afrika %4,6 0,00 a.d. 0,14 -0,06 -0,29

Endonezya %3,8 -0,06 0,03 0,13 -0,27 -0,56

Emtia

Ham Petrol - Brent USD/varil 48,42 %1,4 %0,6 -%0,6 -%12,7 -%14,8

Ham Petrol - WTI USD/varil 46,08 a.d. %1,2 -%0,8 -%12,0 -%14,2

Altın - USD / oz 1217,3 -%0,1 -%0,5 -%3,8 %1,8 %5,7

Gümüş - USD / t oz. 15,642 -%1,2 -%1,8 -%6,7 -%6,7 -%2,2

Commodity Bureau Index 442,09 a.d. -%0,9 -%0,1 %1,9 %4,5

* Değişim değerleri baz olarak ifade edilmiştir.

Kaynak: Bloomberg

DeğişimSon Fiyat / 

Değer
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Yatırım Merkezlerimiz 
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibariyle 

yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte 

elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu 

bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru olmaması 

ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 

 

 


